PAGE
2

	ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ КЕСОВОГОРСКОГО  РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19 января 2018 г.

	№
	25/86-3

	п. Кесова Гора

О Комплексе мероприятий
территориальной избирательной комиссии Кесовогорского района
по подготовке и проведению выборов Президента Российской Федерации

       Руководствуясь статьей 26Федерального закона от 12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 21 Федерального закона от 10.01.2003 года №19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», статьей 22 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 года №20-ЗО, территориальная избирательная комиссия Кесовогорского района постановляет:
1. Утвердить Комплекс мероприятий территориальной избирательной комиссии Кесовогорского района по подготовке и проведению выборов Президента Российской Федерации (прилагается).

2. Возложить контроль за выполнением настоящего постановления на председателя территориальной избирательной комиссии Кесовогорского района В.Г. Тарасова.
3. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Кесовогорского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Председатель
территориальной избирательной комиссии  Кесовогорского района
	В.Г. Тарасов

	Секретарь

территориальной избирательной комиссии Кесовогорского района
	Н.В. Никулина

	Приложение

	УТВЕРЖДЕН

	постановлением территориальной избирательной

комиссии Кесовогорского района
от 19 января 2018 г. № 25/86-3

Комплекс мероприятий
территориальной избирательной комиссии Кесовогорского района по подготовке и проведению
выборов Президента Российской Федерации
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	Раздел 1.Осуществление контроля за соблюдением избирательных прав граждан Российской Федерации при подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации

	1.1
	Подготовка и проведение выборов Президента Российской Федерации
	В соответствии с календарным планом с учетом окончания сроков проведения конкретных избирательных действий
	Тарасов В.Г. –  председатель территориальной избирательной комиссии,
члены территориальной избирательной комиссии

	1.2
	Контроль за подготовкой и проведением выборов Президента Российской Федерации
	В соответствии с календарным планом с учетом окончания сроков проведения  конкретных избирательных действий
	Тарасов В.Г. -  председатель территориальной  избирательной комиссии, члены территориальной избирательной комиссии

	1.3
	Рассмотрение обращений о нарушениях избирательных прав граждан, поступивших в ходе подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации.

Рассмотрение жалоб на действие (бездействие) избирательных комиссий и их должностных лиц.
	Весь период избирательной кампании
	Тарасов В.Г. -  председатель территориальной  избирательной комиссии, члены территориальной избирательной комиссии

	1.4
	Контроль за рассмотрением участковыми избирательными комиссиями Кесовогорского района обращений о нарушениях избирательных прав граждан, поступивших в ходе подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации
	Весь период избирательной кампании
	Тарасов В.Г. -  председатель территориальной  избирательной комиссии, члены территориальной избирательной комиссии

	1.6
	Контроль за работой участковых избирательных комиссий  по обеспечению избирательных прав граждан при подготовке выборов Президента Российской Федерации
	Весь период избирательной кампании
	Тарасов В.Г. -  председатель территориальной  избирательной комиссии, члены территориальной избирательной комиссии

	Раздел 2. Оказание правовой, методической, информационной, организационно-технической помощи избирательным комиссиям в подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации

	2.1
	Оказание содействия участковым избирательным комиссиям в подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации
	Весь период избирательной кампании
	Тарасов В.Г. -  председатель территориальной  избирательной комиссии, члены территориальной избирательной комиссии

	2.2
	Оказание содействия участковым избирательным комиссиям Кесовогорского района в подготовке к использованию и в использовании ПИ ППЗ и СПО УИК в период проведения выборов Президента Российской Федерации
	Весь период избирательной кампании
	Тарасов В.Г. -  председатель территориальной  избирательной комиссии, члены территориальной избирательной комиссии

	2.3
	Разработка плана-закупок товаров, работ, услуг при проведении выборов Президента Российской Федерации
	январь 2018 года
	Тарасов В.Г. -  председатель территориальной  избирательной комиссии

	2.4
	Оказание содействия участковым избирательным комиссиям Кесовогорского района в информационно-разъяснительной деятельности в ходе подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации
	Весь период избирательной кампании
	Тарасов В.Г. -  председатель территориальной  избирательной комиссии, члены территориальной избирательной комиссии

	2.5
	Оказание участковым избирательным комиссиям Кесовогорского района методической помощи по вопросам реализации порядка подачи заявления о включении избирателя в список избирателей по месту нахождения на выборах Президента Российской Федерации
	Весь период избирательной кампании
	Тарасов В.Г. -  председатель территориальной  избирательной комиссии, члены территориальной избирательной комиссии

	2.6
	Оказание содействия участковым избирательным комиссиям Кесовогорского района по вопросам обеспечения безопасности участников избирательного процесса в ходе подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации
	Весь период избирательной кампании
	Тарасов В.Г. -  председатель территориальной  избирательной комиссии, члены территориальной избирательной комиссии

	2.7
	Оказание содействия участковым избирательным комиссиям Кесовогорского района по вопросам контроля за соблюдением порядка проведения предвыборной агитации
	Весь период избирательной кампании
	Тарасов В.Г. -  председатель территориальной  избирательной комиссии, члены территориальной избирательной комиссии

	2.8
	Оказание содействия участковым избирательным комиссиям Кесовогорского района по вопросам взаимодействия с правоохранительными органами в ходе подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации
	Весь период избирательной кампании
	Тарасов В.Г. -  председатель территориальной  избирательной комиссии, члены территориальной избирательной комиссии

	2.9
	Оказание содействия участковым избирательным комиссиям Кесовогорского района по вопросам обеспечения избирательных прав отдельных категорий избирателей (избирателей, являющихся инвалидами; впервые голосующих избирателей; молодежи)
	Весь период избирательной кампании
	Тарасов В.Г. -  председатель территориальной  избирательной комиссии, члены территориальной избирательной комиссии

	2.10
	Оказание содействия участковым избирательным комиссиям Кесовогорского района по вопросам их оснащения технологическим оборудованием  и проверки их готовности к проведению выборов Президента Российской Федерации
	Весь период избирательной кампании
	Тарасов В.Г. -  председатель территориальной  избирательной комиссии, члены территориальной избирательной комиссии

	Раздел 3. Информационное и медийное сопровождение
 подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации

	3.1
	Создание и наполнение тематических рубрик «Выборы – 2018» для информирования избирателей в газете «Сельский труженик»
	декабрь 2017 г.– март 2018 г.
	Тарасов В.Г. -  председатель территориальной  избирательной комиссии, члены территориальной избирательной комиссии

	3.2
	Реализация плана мероприятий информационно-разъяснительной деятельности территориальной избирательной комиссии Кесовогорского района в период проведения избирательной кампании по выборам Президента Российской Федерации
	январь – март 2018 года
	Тарасов В.Г. -  председатель территориальной  избирательной комиссии, члены территориальной избирательной комиссии

	3.4
	Подготовка информационно-аналитических материалов для выступлений членов территориальной избирательной комиссии Кесовогорского района
	В соответствии с Планом мероприятий информационно – разъяснительной деятельности  ТИК Кесовогорского района
	Тарасов В.Г. -  председатель территориальной  избирательной комиссии, члены территориальной избирательной комиссии

	3.5
	Организация работы в избирательной комиссии телефона «горячей линии»  для обращений избирателей; мониторинг обращений избирателей
	январь – март 2018 года
	Тарасов В.Г. -  председатель территориальной  избирательной комиссии, члены территориальной избирательной комиссии

	3.6
	Реализация мероприятий для молодых избирателей
	В соответствии с Планом мероприятий информационно – разъяснительной деятельности ТИК Кесовогорского района
	Тарасов В.Г. -  председатель территориальной  избирательной комиссии, члены территориальной избирательной комиссии

	3.7
	Информирование избирателей с помощью средств наглядного информирования
	В соответствии с Планом мероприятий информационно – разъяснительной деятельности ТИК Кесовогорского района
	Тарасов В.Г. -  председатель территориальной  избирательной комиссии, члены территориальной избирательной комиссии

	Раздел 4. Анализ итогов избирательных кампаний

	5.1
	Рассмотрение на заседании территориальных избирательной комиссии Кесовогорского района вопроса о работе участковых избирательных комиссий с обращениями, поступившими в ходе подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации
	до 1 апреля
2018 года
	Тарасов В.Г. -  председатель территориальной  избирательной комиссии, члены территориальной избирательной комиссии

	Раздел 6. Обучение членов избирательных комиссий

	6.1
	Проведение обучающих семинаров с членами территориальной избирательной комиссии, участковых избирательных комиссий
	В соответствии с  Планом

мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и обучению организаторов выборов и референдумов на территории Кесовогорского района на 2018 год по вопросам подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации
	Тарасов В.Г. -  председатель территориальной  избирательной комиссии, члены территориальной избирательной комиссии